
ОСТРОВНИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

24.06.2019 № 2/6 

г. Островной 

 

О формах документов, используемых при выдвижении и регистрации 

кандидатов в депутаты на выборах депутатов Совета депутатов ЗАТО г. 

Островной шестого созыва 

 

В соответствии сФедеральнымзаконом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан  Российской Федерации», Закона Мурманской области от 09.03.2007 

№ 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований», статьей 23 Закона Мурманской области от 

24.03.2003г. № 390-01-ЗМО «Об избирательных комиссиях в Мурманской 

области», постановлением Избирательной комиссии Мурманской области от 

03.06.2003№ 385 «О возложении полномочий избирательных комиссий 

муниципальных образований на территориальные избирательные комиссии, 

сформированные в Мурманской области», в целях обеспечения 

единообразного применения Федерального закона и Законов Мурманской 

области при выдвижении и регистрации кандидатов в депутаты на выборах 

депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Островной шестого созыва  

 

Островнинская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1.Утвердить формы документов, используемых кандидатами в 

депутаты, избирательными объединениями, Островнинской территориальной 

избирательной комиссией при выдвижении и регистрации кандидатов в 

депутаты на выборах депутатов Совета депутатов  ЗАТО г. Островной 

шестого созыва (приложения №№ 1-16). 

2.Рекомендовать избирательным объединениям, кандидатам в 

депутаты на выборах депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

шестого созыва представлять в Островнинскую территориальную 

избирательную  комиссию, участковые избирательные комиссии документы, 

предусмотренные Федеральным законом «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Законом Мурманской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований», используя формы 

согласно приложениям №№ 1-16 к настоящему решению.   



3. Разместить настоящее решение с приложениями на официальном 

сайте Островнинской территориальной избирательной комиссии в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель   

Островнинской территориальной  

избирательной комиссии               М. И. Краснова  

 

Секретарь   

Островнинской территориальной 

избирательной комиссии                 Е. В. Соловьева 

 


